6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.06.2018

                                                                                         № 80
ст.Дядьковская
Об утверждении ведомственной целевой программы «Строительство (реконструкция) муниципальных электрических сетей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района,  постановлением администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского  сельского поселения Кореновского района» и в целях сохранения муниципального имущества, администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Строительство (реконструкция) муниципальных электрических сетей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                             О.А.Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 15 июня 2018 года № 80

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Строительство (реконструкция) муниципальных электрических сетей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
	Наименование

Программы
	Ведомственная целевая программа «Строительство (реконструкция) муниципальных электрических сетей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района в целях сохранения муниципального имущества

	Разработчик               Программы:
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Координатор Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Заказчики

Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы:
	Улучшение комфортности проживания населения на территории поселения.

	Срок реализации Программы
	2018 год;

	Исполнители Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Объемы и источники

финансирования Программы:
	782,720 тыс. рублей, в том числе источники финансирования -  бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сумме  39,136 тыс. рублей,  средства краевого бюджета 743,584 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы ожидается улучшение комфортности проживания населения на территории поселения.
Целевые индикаторы:

- проведение 1 этапа по освещению парка им. В.Г.Захарченко

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации  Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

1. Характеристика проблемы (задачи) и анализ  причин ее возникновения, целесообразность и  необходимость ее решения на ведомственном уровне
      Сложившаяся на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района ситуация препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития поселения.

Одной из проблем развития Дядьковского сельского поселения является неудовлетворительное освещение  общественного места в центре станицы, где расположены социально-значимые объекты: детский сад , сельский Дом культуры,  детская площадка, церковь, стадион, воркаут площадка.

Более 30 лет не проводились  ремонтные работы электрических сетей на территории парка им. В.Г.Захарченко.
        Низкий уровень вложений не обеспечивает своевременного выполнения капитального ремонта электрических сетей и приводит к дальнейшему снижению социально-экономического уровня жителей станицы .

2. Основные цели и задачи Программы

Основной целью Программы является проведение мероприятий: проведение 1 этапа по освещению парка им. В.Г.Захарченко. Для достижения поставленной цели необходимо решение вышеперечисленных  задач.

3. Перечень  и описание программных мероприятий, необходимые ресурсы, сроки реализации программных мероприятий

Мероприятия ведомственной целевой программы «Строительство (реконструкция) муниципальных электрических сетей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование

Мероприятия/Срок реализации мероприятий
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)/ Источник финансирования
	Муниципальный заказчик
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Строительство (реконструкция) муниципальных электрических сетей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год \август – октябрь  2018 года

	39,136/ средства местного бюджета
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	Глава Дядьковского сельского поселения Ткачева О.А.

	743,584/ средства краевого бюджета

	Итого
	782,720

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению. Источник финансирования - бюджет Дядьковского сельского поселения Кореновского района 2018 г.(на условиях софинансирования, в том числе 95% - средства краевого бюджета, 5% средства местного бюджета) в целях реализации подпрограммы «Совершенствование механизмов управления развитием Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 года № 975, в соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 марта 2018 года № 387-П «Об итогах краевого смотра-конкурса на звание лучшего поселения Краснодарского края за 2017 год»
Срок реализации программы в течение 2018 года.

4. Оценка эффективности расходования бюджетных средств, в течение всего срока реализации
        В результате реализации Программы ожидается улучшение комфортности проживания населения на территории поселения.

Целевые индикаторы:

- проведение 1 этапа по освещению парка им. В.Г.Захарченко
5. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

        Для реализации запланированных мероприятий необходимо финансирование  в сумме 782,720  тыс. рублей  в соответствии со сметой .

6. Описание системы управления реализацией программы

Ведомственной программе по согласованию с финансовым отделом администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района может присваиваться отдельный код бюджетной классификации.

Уточнение параметров утверждаемых ведомственных программ, в том числе индикаторов целей программы, осуществляется в порядке, установленном для утверждения данных программ.

Ведомственная программа реализуется администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района, которая несет ответственность за решение задач путем реализации ведомственной программы и за обеспечение утвержденных значений индикаторов ведомственной программы. В целях достижения  результатов Программы:

обеспечивается оперативное управление реализацией  и координацией деятельности ответственных исполнителей Программы;

размещаются  муниципальные заказы, необходимые для реализации Программы в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», нормативно-правовыми актами Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

для проведения текущего мониторинга реализации программы ежеквартально до 25 числа,  следующего за отчетным кварталом , подготавливается  финансовым отделом отчет, который содержит перечень выполненных мероприятий программы с указанием объемов финансирования и источника финансирования и непосредственных результатов выполнения Программы,  анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий (по показателям, не  достигшим запланированного уровня, приводятся предложения по их дальнейшему достижению);

в срок до 1 февраля  года, следующего за отчетным, подготавливается итоговый отчет о выполнении мероприятий программы,  оценка эффективности и результативности реализации программы.

Контроль за ходом реализации ведомственной программы осуществляется главой Дядьковского сельского поселения Кореновского района, а также может осуществляться в процессе комплексных проверок с участием контрольно-ревизионного органа поселения.

Данные о выполнении ведомственных программ, включая меры по повышению эффективности их реализации, представляются финансовым отделом администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в составе докладов о результатах и основных направлениях деятельности.

  Финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района несет ответственность за достоверность данных о ходе реализации ведомственной программы.

Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района совместно с финансовым отделом администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района готовит сводный отчет о финансировании, итогах и эффективности реализации мероприятий

бюджетных ведомственных программ и представляет его на рассмотрение главе Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

 На основании результатов мониторинга ведомственной  программы, могут быть вынесены следующие решения:

об увеличении доли бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района в финансировании ведомственной программы в последующих периодах ее реализации;

о приостановлении реализации ведомственной программы;

о реструктуризации ведомственной программы;

о разработке новой аналогичной ведомственной программы.
Досрочное прекращение реализации ведомственной программы может осуществляться в случае:

внесения финансовым отделом Дядьковского сельского поселения Кореновского района предложения о прекращении реализации ведомственной программы по результатам мониторинга и оценки эффективности ее реализации.

В случае досрочного прекращения реализации ведомственной программы финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района представляет главе Дядьковского сельского поселения Кореновского района предложения по сокращению (перераспределению) бюджетных ассигнований субъекта бюджетного планирования.

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского сельского поселения Кореновского района».
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                               О.А. Ткачева